facile princeps inter hostes Andreas quidam Martinus, Castelli Mang præfectus; is fossa quadam obtenta cœpit contra nostros sclopetâ emittere, quod magna dexteritate faciebat; ecce autem ab uno ex nostris in capite percussus subito interiit; tunc Comes Ormoudiæ videns classem mari expectatam non affuisse, relicto castro reversus est ad sua; hinc magna spes hominum animos erexit, fore ut illud castrum expugnari nunquam posset; post paucos autem dies supervenit mari præfectus classis Regiæ, terra vero prærex cum exercitu.

Itaque septimo die Novembri castrum tormentis verberari cœptum est, duravitque ea res usque ad octavam diem circa meridiem; tunc coronellus magis de vita et deliciis suis, quam de honore Dei aut causa tam sancta sollicitus, vexillum album, pacis optatæ signum, erexit, quod hostis cum viderit, a tormentis incutiendis mox abstinuit; cum enim desperaret se posse castrum vi expugnare, gavisus est aliam sibi occasionem ultro subministratam. Venit ergo Winckfeldus Capitaveus a prorege missus, ut quid Coronellus offerret exploraret; exiit ad Winckfeldum de licentia coronelli Antonius Ortiagus, homo vecors, et propterea per dominum Johannem Desmonie Generalem Sæ Sanctitatis officio ducendi ordines privatus, et in ordinem plebeium redactus: is autem ad proregem transiit, Winckeldo in castro loco obsidis derelicto. Prorex petit a coronello Jacobum Geraldi nobilissimum Comitis Desmonie captivum sibi donari: fecit id Coronellus, hominem e vestigio transmittens; eadem vero nocte de proregis consensu ad castra proregis transiit: transiit autem annulis, catenis aureis, ac monilibus tam magnificus ac splendidus, cum delecto etiam comitatu, ut tunc demum vivere ac triumphare videretur: mansit autem cum prorege tota illa nocte, cui prorex equum instructum donavit. Pacti dicuntur fuisse, ut duæ partes omnium bonorum Regiæ essent, tertia vero Coronelli, liceretque omnibus militibus in Hispaniam reverti. Nono die mane Coronellus ad castrum reversus, cœpit exponere militibus majores hostium vires esse, quam quibus resistere possent. Itaque nihil sibi optabilius esse, quam ut in Hispaniam incolumes revertereentur. Sanctissimus presbiter Laurentius Moore interpellavit orationem coronelli, rogans ne obliviscerentur officii sui erga Deum et Papam, sed locum, quem pro honore fidei propugnandum suscepissent, fortissime propugnarent; Deum non defuturum iis, qui sperant in se ac officio suo funguntur. Ejus autem oratio nihili habita est; erat enim miles tam ab omni militari gloria alieuus, ut gladiis suis loco verum ad assandas carnes, galeis vero loco lebetum ad coqueudas uterentur; quod cum Hyberni viderent, cui nihil perinde ac arma sua æstimant, ornant, expolliunt, magno eos contemptu habuerunt; non deerant tamen tres aut quatuor, qui Coronelli factum improbarent, de quo etiam e vita auferendo cogitarunt, sed cum viderent universam multitudinem eo ferri, ut in Hispaniam reverterentur, nihil amplius tentarunt.

De proregis voluntate emissi sunt ad eum Laurentius presbiter, Oliverius Plonketus, et Guillelmus Wiellich Anglus; his oblatum est, ut si Reginam vellent agnoscere, libertate sua uterentur; cum autem respondissent omnes se catholicos esse, ac in fide per Dei gratiam perseveraturos, ducti sunt ad fabri ferrarii officinam, ruptisque tribus in locis separatis manuum ac pedum ossibus, tota illa nocte ac die sequente summa patientia dolorem illum pertulerunt; tandem vero suspensi ac membratim dimissi, palmam martyrii adepti sunt. Coronellus interim omnia ex animi sui sententia confecit, ostensoque militibus proregis chyrographo abunde eis satisfacit: mox intrarunt liberius in

castrum Angli non nisi epulandi et compositandi specie, plurimum enim vini illo die exhaustum est; decimo vero die prorex præcepit, ut omnia bona in castrum inferrentur, ibique per suos asservarentur; misit vero trecentos Anglos, qui lætissimo vultu a Biscainis excipiebantur, ubi cum aliquantulum inebriati essent, prorex iubet, nequisquam Biscainorum arma ferret, sed ea deponeret, atque in unum locum comportaret, quod ubi factum est, evocavit prorex octodecim personas, ex quibus fere quindecim erant Itali, tres vero Hyspau, tunc Coronellum ad se advocans, chyrographum ab eo repetiit atque abstulit; mox Angli, qui in castris erant, Biscainos trucidare cœperunt, nemine omnino superstite relicto. Hæc est summa tragediæ, quæ apud nos accidit: quanto gloriosius illi milites vitam pro Christo et fide Catholica impendissent! sed aliud merita sunt peccata nostra: nunc autem id solum restat, ut auxilium plenum tandem aliquando transmittatur; plenum autem vocamus exercitum decem vel saltem octo millium, quo transmissis statim universa Hybernia erit in nostra potestate. Hæc habui quæ significarem, nihil dubitans, quin tua Illustrissima Dominatio, pro eo ac solita est, causam istam omni studio prosequatur; præstiterat enim non esse incoatam, quam in medio deseri, et pro derelicto haberi.

Reverendus presbiter Gualterus Bregin, qui has defert, ut est litterarum cupidissimus, ita cum non habeat ex suo unde se alat, rogo tuam Illustrissimam Dominationem, ut quacunq̃ eum ratione poterit, commendet, ac iuvet. Non deerit occasio viro tam potenti ac bono, qua, id non dubito, facile præstet; non potui illum pati absque meis litteris commendatitiis istuc venire, cum et optime sciat quo in statu res vestræ sint, et semper et officiose interfuit. Rogo ergo ut a tua Illustrissima Dominatione iuvetur. Ego jam a plurimis diebus ægritudine tam animi quam corporis afficio, ut . . . mihi magis condouaudum sit, si omnia tam frigide perscribo; saltem tuæ Illmæ. Dominationis immemor non ero, ac si quis mei usus est, rogo ut imperet, tamquam fidelissimo servo suo.

Tuæ Illmæ. Dominationi addictissimus servus,

NICOLAUS SANDERUS.

Die nono Januarii, 1581.

No. XI.

Letter of Nicolaus Sanderus, 19th Oct., 1850. Page 200.

“ Die 26^o meusis Julii, cum Comes de Clancharti et Baro Macmanritius nos deseruissent hostique se adjunxissent (quod nostram partem adeo imbecille iudicarent), nobilissimus Baro de Balinglas, Jaçobus Eustacius, itemque Tiegh Mache, et alii multi nobiles arma pro fide sumpserunt circa ipsum Dublinum quod est totius Hyberniæ caput. Hi fortissime se gesserunt, et adhuc gerunt, præclara de hostibus reportata victoria. Dominus autem Joannes inde ad nos transiit ut accepta ope aliqua pecuniaria potentior ad suos rediret. Rem Dno. Sebastiao proposuimus: beugne respondit, sed nihil hæcenus pecuniæ tradidit. Obnixè rogo V. D. Illmam. ut hujus Dni. Joannis sociorumque ejus tamquam virorum de fide præclare meritorum meminerit.

“D. Joannes Geraldinus mittit una cum Patre Matthæo in Hispaniam filium suum naturalem Thomam Geraldinum acutissimi puerum ingenii, et indolis optimæ ut educetur in liberalibus disciplinis.

“Cum hæc scripsissem D. Joannes mihi dixit se non audere filium mittere hoc tempore propter periculum quod in itinere subibunt.

“Hæc tertiam partem eorum quæ oportuit, mihi licuit scribere. Cum enim timeamus ne Angli arcem mari quoque obsideant, festinamus patrem Matthæum demittere, quem omnes et D. Joannes voluerunt Nuncii partes ad T. Illmam. Dom. agere.

“Naves quæ isthinc venient cum exercitu optime ac tutissime appulsuræ videntur in portu Corcagiensi. Nam in eo se facile ab hostibus tuebuntur. Nam portus Limericensis nec perinde tutus dicitur et ab Anglorum classe occupandus putatur.”

No. XII.

Alessandro Bertona de Faenza writes from prison, 27th Dec. 1580, asking assistance from Card. Como, and says (see page 201) :—

“Alli 27, di Agosto partimmo di Santander della costa di Biscaglia ed alli 13 di Settembre arrivammo in un porto d' Irlanda il quale si chiama Smerwick e sbarcassimo tutti li soldati e munizioni come vi era stato ordinato ; e da li a sei giorni venne il Conte Desmond a trattar tutte queste cose, donde io per ordine del Sig. Colonello incominciai un forte per guardare le nostre munizioni e principiandoli venne un Conte D'Ormond con un campo di soldati li quali, erano 1500, e con quelli pochi soldati che avemmo, amazzammo molti dei suoi donde fu forzato di ritornarsi. Dapoi venne quatordecim vascelli per mare tra li quali vi erano sette galeoni grossi e tutti questi potevano aver 250 pezzi di artiglieria di bronzo, e nel medmo. tempo venne il Vice-Rc con un campo di 2000 soldati, donde avendo aperto li fianchi del nostro porto, e scavalcato la nostra artiglieria e ammazzato molti soldati fummo forzati perdervi, donde furono tagliati tutti a pezzi e fecero prigione al Sig. Colonello con venticinque altri non piu.”

There is another similar letter from Colonel St. Joseph.

No. XIII.

Extract from letter of the Earl of Desmond, sent by the Nuncio in Madrid, 17th January, Dingle. Page 197, note.

“Che egli trovato all' improvviso, poiche non era stato avvertito della andata di Giacomo Geraldino, stette alquanto sopra di se, ma lasciò fra tanto che li suoi fratelli si congiungessero a Giacomo, favorendogli esso ancora e difendendoli quanto pottette, sinchè iutese la morte di Giacomo dopo aver vinto i suoi

nemici. Questi fatti insolenti da questo successo, egli ancorche non avesse stabilito le cose sue e tenesse un figlio nelle mani degli Inglesi, posponendo tutto al servizio di Dio si scoperse e si unì coi suoi fratelli.”

No. XIV.

Brief of Gregory XIII., conferring various faculties on the Rev. D. J. White. Page 83.

Dilecto filio Joanni Vito Presbitero Hiberno, Gregorius Papa XIII.

Dilecte fili salutem, etc. Exigit Pastoris universalis cura nobis divinitus injuncta ut omni studio enitatur oves quæ a Christi ovili aberrarunt commodis rationibus ad idem quamprimum reducere. Hinc est quod Nos tibi qui Theologus existis et de quo in his specialem in Domino fiduciam obtinemus, ut in universo Hiberniæ Regno omnes et quascumque utriusque sexus poenitentes personas ab omnibus casibus poenis et censuris etiam per litteras de cœnæ Dni. legi solitas sedi Aplicæ. reservatis, injuncto eis pro modo culpæ poenitentia salutari in foro conscientiæ duntaxat, necnon eos quos etiam ex hæresi aut schismate in eodem Regno Hiberniæ ad gremium S. Matris Ecclesiæ reduxeris ac etiam quia propter temporum malitiam atque licentiam multa matrimonia in diversis consanguinitatis seu affinitatis gradibus, etc., ibi contracta sint, cum hujusmodi personis ut in contractis matrimoniis in quarto ac in tertio et quarto, necnon in secundo et tertio consanguinitatis seu affinitatis gradibus, ac etiam in cognatione spirituali non tamen inter levatum et levantem cum publica honestate justitiæ contractis, etc., dispensare possis. Non obstantibus, etc

Datum Romæ apud S. Petrum die 4 Novembr. 1578, anno septimo.

No. XV.

Brief appointing Dr. Matthew D'Oviedo Archbishop of Dublin. Page 84 and page 193.

Dilecto filio Matthæo di Oviedo, Electo Dublinen. salutem, etc.

Divina disponente clementia cujus inscrutabili providentia ordinationem suscipiunt universa, in Aplicæ. sedis specula etsi immeriti constituti ad universas orbis Ecclesias aciem nostræ considerationis intendimus, et pro earum statu salubriter dirigendo apostolici favoris auxilium adhibemus, sed de illis Nos propensius cogitare convenit quas propriis carere pastoribus intuemur ut eis juxta cor nostrum pastores præficiantur idonei, qui commissos sibi populos per suam circumspectionem providam, et providentiam circumspectam salubriter dirigant, et informant ac Ecclesiarum suarum bona non solum gubernent utiliter

sed et multimodis efferant incrementis. Dudum siquidem provisiones Ecclesiarum omnium tunc vacantium et in antea vacaturarum ordinationi nostræ et dispositioni reservavimus, decerentes ex tunc irritum et inane si secus super his per quoscumque quavis auctoritate scieuter vel ignoranter contiugeret attractari. Postmodum vero Ecclesia Dublinensis cui bon. mem. Doualdus Archiepus. Dubliuensis dum viveret præsidebat per obitum dicti Doualdi Archiepi. qui extra Rom. curiam debitum naturæ persolvit pastoris solatio destituta, Nos vacatioue hujusmodi fidedignis relatibus intellectâ ad provisionem ejusdem Ecclesiæ celerem et felicem de qua nullus præter Nos hac vice se intromittere potuit sive potest, reservatioue et decreto obsistentibus suprapositis, ue Ecclesia ipsa longæ vacationis impouatur incommodis, pateruis et sollicitis studiis inteudentes post deliberationem quam de præficiendo eidem Ecclesiæ personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligentem : demum ad Te ordinis fratrum miuorum de observantia nuncupatorum professorem, ex legitimo matrimonio procreatum ac in presbyteratus ordiue ac ætate legitimâ constitutum cuique apud Nos de vitæ muuditia, houestate morum, spiritualium providentia et temporalium circumspectione aliisque multiplicum virtutum douis fide digna testimonia perhibentur, direximus oculos nostræ mentis. Quibus omnibus debita meditatione pensatis Te a quibusvis excommunicationis, etc.

Quocirca Ven. fratribus nostris universis suffraganeis ac dilectis filiis capitulo et vasallis dictæ Ecclesiæ necnon clero et populo civitatis et Dioc. Dublinen. per apostolica scripta mandamus, ut suffraganei tibi tamquam membra capiti obsequentes ac capitulum tibi tamquam patri et pastori auimarum suarum humiliter intendentes, exhibeant tibi obediuntiam et reverentiam debitas et devotas, itaque mutua inter te et ipsos gratia gratos sortiatur effectus et Nos eorum devotionem possimus propterea in Dno. merito commendare. Ac clerus Te pro nostra et dictæ sedis reverentia beuigne recipientes et honorifice pertractantes tua salubria mouita et mandata salubribus humiliter intendant. Itaque tu in eis devotionis filios et ipsi in te per consequens patrem beneuolum inuenisse gaudeatis, etc.

Datum Romæ apud S. Petrum anno 1600, 3^o Nouas Maij Pontif. nostri anno Nono.

A. DE ALEXIIS.

H. Cardinalis Montaltus.

No. XVI.

Decrees published under Dr. Roothe, Bishop of Kilkenny, in a Provincial Synod of Armagh, in 1618. Page 272.

Ordinatio pro uniformitate Cleri Provinciæ Ardmachanæ facta in solemnii Conventu ejusdem Cleri, an. 1618.

Præside Rmo. D. Davide Epo. Ossoriensi, Vice-Primate Hiberniæ.

1. Ut quæ pro regimine Provineiæ Ardmachanæ adeo et pro directione Cleri totius Hiberniæ in singulis hujus regni provinciis respective edita et sancita sunt, meliorem prosequutionem et certiozem effectum sortiantur, expedit

omnino adhiberi firmamentum aliquod et munimen ex uniformi Prælatorum consensu, et mutua eorum correspondentia contra ingruentem, meritoque formidandam quorundam de Clero nimiam libertatem, vel etiam lubricitatem; ne forte quæ salubriter ordinata, in neglectum, desuetudinem, vel contemptum abeat. Et quia per omnes Provincias, quatenus rerum et temporum conditio patitur, jam designati sunt vicarii generales qui absentibus vel deficientibus episcopis suis singuli diœceses seorsim gubernent, qui eisdem partito onere per diversos districtus habent sibi deservientes vicarios foraneos; sub quibus etiam Parochi ministrant curam sacramentalem: ne ex confusione frangatur nervus Ecclesiasticæ disciplinæ, et juris atque æquitatis ordo perturbetur, quando licitum aut permissum foret Parochis aut aliis in cura constitutis transire, inconsulto ordinario, sub cujus obedientia jam vivunt, ad aliam diœcesim vel provinciam, ibique novum assumere onus animarum, relicta vel deserta priori parochia, cui inserviebant; unde et regiminis formam destrui, et improborum contumaciam roborari contingeret.

Idcirco providendum est, et communi consilio, consensuque provisum sit, ad occurrendum omni subreptioni, prevaricationi, lapsui, rclapsui, laxitati, vel inordinationi, ne quisquam qui de præsentis curam alicujus Parochiæ, Decanatus, aut districtus habet in quacumque diœcesi, cujuscumque provinciæ, admittatur in posterum in aliam diœcesim ejusdem vel alterius Provinciæ, absque testimonialibus vel commendatiis proprii ordinarii. Quod ut serio et diligenter curetur, utque inconsultæ transmigrationses Parochorum de una in aliam diœcesim, vel provinciam impediatur, et cum severitate etiam prohibeantur, æquitas requirit, suadet charitas, et ipsa etiam necessitas jubet esse commendatum omnibus ubique Officialibus, Archidiaconis, Decanis, vicariis generalibus, sive diœcesanis, sive etiam metropolitanis, ceterisque ordinariis, vel quasi ordinariis quibuscumque per universum hoc regnum constitutis, ut nec permittant vagos ignotorum Sacerdotum transcursum, atque recursus, neve absque testimonio et commendatione suorum ordinariis extraneos recipiant ad curam extra illos districtus quibus ipsos jam de facto obstrictos, aut ex ordinationis velut vinculo adscriptos esse constet. Porro tenebuntur Parochi susceptam animarum curam per se exequi, nec citra necessitatem, et alios casus a jure expressos poterunt residentiam deserere, quod secus fit a quibusdam, qui pro sua commoditate et ad libitum servire voluit per alium, quem sibi constituunt, absque justa absentiae causa. Id vero omni studio, sollicitudine, et vigilantia connitendum est, ut debitæ executioni demandetur.

Ordinatio pro correspondentia et conformitate inter clericum secularem et regularem juxta diversos gradus Ecclesiæ. Hierarchiæ.

2. In omni ordiue, gradu, et instituto qui discolori sunt, contumaces, vel refractarii perturbant pacem, et unitatem, qua continetur omnis ordinata societas; et una pecus morbida nisi tempestive arceatur ab ovili, potest totum gregem inficere; idcirco postulat recta disciplinæ ratio, ut ubi mansuetudine non proficitur, severitatis adhibeatur acrimonia, quæ ne irrita sit, et frustranea mutuis auxiliis et consiliis se invicem fulcire debent Ecclesiasticæ Hierarchiæ Præsules. Ac proinde si quis e seculari clero vel populo notorie delinquens, et excommunicationis, suspensionis, vel interdicti censura innodatus, per sententiam

tiam latam a proprio pastore, recurreret saucius ad Regulares pro absolutione impetranda, neglecta satisfactione, et obedientia, qua tenetur obnoxius suo proprio parochio, vel antistiti, cum privilegia Regularium ad ædificationem, non autem ad destructionem ceuseatur concessa; nec ad sententiam a iudice latam in foro contentioso rescideudam extendi posse, aut debere intelligantur; illud optandum est, et gratiose impetrandum a presulibus Religiosi cujusvis ordinis, quibus hoc ipsam in spiritu pietatis et fraternæ charitatis proponendum requiritur, ne cito manus imponant hujusmodi refractariis, aut rebellibus etiam in foro conscientie, sed magis hortentur, ut se conformet recto imperio et voluntati suorum superiorum; ue quod unius ædificat, alius destruat, et dum unus claudit, alius aperit, laxitas et impuuitas pariat ruiam. Quod si ex institutis Regularibus contra suorum antistitum nutum et mandatum aliqui incorrigibiles exirent ad sæcularem curam et officium, ordinarii locorum tales non admittent, nec fovebunt eorum contumaciam, quam potius reprimere et refrænare expediat, ut mutuam charitatem et correspondentiam utrique inter se gradus, cum unius corporis membra sint, constabliant.

Ordinatio tam pro moderandis excessibus et defectibus in gubernatione funerum quoad laicos, quam pro coercendo vano et superfluo excessu tum in victu, tum in vestitu quoad ipsum Clerum.

3 Quia usu compertum est in quibusdam hujus provinciæ locis quosdam excessus, et defectus committi in curandis, et peragendis exequiis mortuorum, dum alibi nimio luxu in fenebres epulas, et lugubres vestes cum magno hæredum detrimento, et nullo propemodum refrigerio pauperum, quandoque etiam cum damno creditorum, expensæ profunduntur; idque aliquando iuvalescente prava quoramdum æmulatione, dum mediocres ut exæquent fastum eorum, qui locupletiores sunt, suas excedunt facultates, in quo graviter peccare ipsi et suos liberos indebite onerare consueverunt; pro isto excessu moderando remedium quæri debet, similiter et pro defectu, quem alibi in exequiis obrepere conquerrunt piæ et timoratæ conscientie, ubi per quorundam uebulorum, et jocularum nequitiam, quæ neque in domo convivii ferenda esset, inhonestæ cantiones, lascivæ gesticulationes, quandoque etiam cum tenebris opera tenebrarum peraguntur, et cum extinctione luminis pariter extinguitur timor mortis, cujus ut imago in cadavere exposita est oculis, ita memoria menti debet occurrere; idcirco omnibus de clero commendatum sit, tam Prælatiis quam concionatoribus, confessariis, parochis, ceterisque zelatoribus divini honoris, et publicæ salutis procuratoribus ut omni meliori via, ratione, modo, consilio, exhortatione, præcepto, et divini iudicii contestatione deterreant, avocent, et abducant suos respective subditos, pœnitentes, parochianos seu quocumque alio necessitudinis, charitatis, aut justitiæ titulo commissos eorum curæ vel directioni ab omni enormitate, inordinatione, indecentia, errore, et abusu, sive excedendo per luxum, sive deficiendo per quamcumque intemperantiam vel luxuriam, omnemque adhibeant diligentiam amovendi, et abolendi offensam Dei, dispendium reipublicæ, damnum animarum, scandalum infirmorum, et cetera nocuenta, quæ noscuntur emergere ex isto excessu et defectu funerum curandorum; ut cum satius esse duxerit sapiens in domum luctus ire quam in domum convivii, transeat in domum vitii et couviti. Quod ut universi et

singuli sedulo procurent (ut dictum est), mandamus, quantum possumus, et serio commendamus.

Quæ autem laicis præscribuntur circa moderandas exequias, idem circa nuptialia, et baptismalia convivias, aliasque profanas et fastuosas commensationes debet intelligi; multoque magis ad ipsius cleri excessus coercendos tam in victu, quam in vestitu vano et superfluo extendi convenit. Idcirco vitandus in posterum erit nimius ille apparatus ciborum, varietas ferculorum et opipara quorandam lautities, ac operosa invitatio hospitem, sexusque promiscui frequens accubitus ad mensas ecclesiasticorum, præsertim nonnullorum Sacerdotum in celebratione primitiarum, ac Regularium in festis Ordinum patronalibus, quæ magna cum æmulatione charismatum non meliorum factitantur cum gravi onere laicorum in subministrandis omnigenis cibariis, vaccis, ovibus, vitulis, agnis, hædis, altilibus, volatilibus, vinorum etiam, aliorumque liquorum varietate, non sine magna distractione mentis, et jactura devotionis conquirentium undique, ac conquisita apparantium ac ministrantium Religiosorum: cum magna exclamatione, indignatione, et offensione gubernatorum regni, improperantium nostris luxum, et superabundantiam; cum ingenti denique displicentia, fastidio, et expostulatione aliorum Catholicorum, qui hanc immoderantiam culpant, redarguunt, et aboleri cupiunt; præsertim quando his epulis carnalibus multo attentius, et frequentius vacatur, quam Sacramentis administrandis, quibus in tanto hominum tumultu ad nidorem ecclesiæ advolantium vix attendi potest. Hæ itaque profanæ commensationes, quibus festa Patronorum ab Ecclesiasticis, ac potissime a Regularibus celebrantur, posthac commutandæ erunt in sacras et salutare epulas confessionis Sacramentalis et Smæ. Eucharistiæ, quibus anima devota expiatur, reficitur, roboratur in gratia, et disponitur ad indulgentias fructuose lucrandas. Et quod de victu temperando dictum est, idem et de vestitu moderando præcipitur, ne in eo luxurient Ecclesiastici, aut se nimium conspicibiles faciant supra communem sortem honestorum incolarum, cum quibus degunt, idque ad vitandos sumptus non necessarios, et ad pravam æmulationem, et profanorum hominum imitationem fugiendam decet omnino et expedit.

Ordinatio pro dispensationibus caute et ordinate concedendis.

4. Dispensationes sive ad retinenda bona Ecclesiastica, sive ad contrahenda matrimonia in gradibus a jure prohibitis non debent concedi, nisi causa sufficienter examinata; cujus cognitio merito præsumitur ab ordinario, cujus oves sunt, melius quam ab aliis posse fieri, et proinde justum est, ut ab eo approbentur, et acceptentur. Parochi vero, qui temere ac promiscue admitterent dispensationes quascumque, nec causa dispensandi, nec facultate dispensantis satis ab ordinario cognita, arbitrio ejusdem ordinarii puniantur.

Ordinatio de Regularibus ad curam animarum invitandis cum moderatione in usu suorum privilegiorum.

5. Regulares omnes, qui Eccliciæ. Hierarchiæ ornamenta, ac Ordinariorum pastorum strenui co-operatores sunt, ab omnibus pastoribus, aliisque nobis subjectis volumus ut tales amari, et honorari, eisque omnia charitatis obsequia, et subsidia ad ædificationem fidelium ab omnibus præstari optamus, et cum jam

in nostra patria in suis Regularibus domibus consuetis religionis exercitiis vacare non permittantur; neque dubitemus illos zelo salutis animarum accensos libenter velle in messe Dei impendi, et superimpendi, nosque alioquin quam maxima Pastorum penuria laboremus; volumus, ut durante hoc rerum statu Ordinarii locorum serio cum superioribus Regularium agant, quatenus sibi subjectos Religiosos Sacerdotes ad munus pastorale gerendum sibi concedere velint, communique consilio tum Ordinarii, tum Regularium superiores curent, ut sine detrimento Regularis observantiæ hujusmodi pastoralis cura Religiosis commissa exerceatur. Ulterius declaramus Religiosos suis privilegiis et facultatibus, quatenus locorum ordinariis non repugnant, aut præjudicant, uti posse, ac proinde quoad hæc a nemine eos volumus molestari: cum autem certum sit, privilegia quæcumque in ædificatiouem, et non in destructionem concessa esse, debitumque Ecclesiasticum regimen postulare ea, quæ sunt fori contentiosi, a solis illis, qui illius fori sunt iudices (quales sunt Ordinarii), prout jura determinant, exerceri debere, ac proinde S. Sanctitatem nullo modo per hujusmodi privilegiorum concessionem hoc rectum regimen pervertere aut ordinariorum juri præjudicare velle; monemus igitur omnes Regulares, ut in iis, quæ fori contentiosi sunt, aut ad illud deduci possunt, privilegiorum, aut facultatum virtute nihil agant, nisi quatenus Ordinarii hæc illis commiserint, aut eorum ad illa præstanda auxilium requisierint.

Ordinatio de cauta conversatione Clericorum.

6. Caveant Sacerdotes, ne publice aut privatim de negotiis status, aut politiæ temporalis tractent, neve ullo alio modo Regiæ majestati, aut aliis, qui sub ipso Reipublicæ in temporalibus præsent, se exosos reddant, quam quæ sui officii erga Deum et populum præstando, nimirum spiritualia tantummodo eis ministeria exhibendo, relinquentes Cæsari, quæ Cæsaris sunt, et reddentes Deo, quæ Dei sunt.

No. XVII.

Report of Dr. Kearney, Archbishop of Cashel, written in 1609, on the State of Religion in Ireland. Page 234.

Vera et succincta relatio status Hiberniæ et simul temporis transacti ratio a Davide Archiepiscopo Cassellensi, in suo munere.

In quatuor classes distribui possunt hæretici qui rebus potiuntur, omniaque in Hibernia gubernant. Primum obtinent locum Prorex et Provinciarum præsidēs: secundum, consiliarii Regni et Provinciarum, iisque assistentes, qui justitiam administrant, ut Iudices et alii his inferiores; tertium, Pseudo-archiepiscopi et Episcopi et alii ministri: quartum, duces seu Capitanei ac Præsidiarii milites qui præsent propugnaculis omnibus ad oppugnandum aptis tam ad mare quam in civitatibus et oppidis per universum regnum. Hisce adjuungi possunt prædictorum omnium familiæ, censuarii qui nuper introducti sunt et

quotidie introducuntur ex Anglia et Scotia ut occupent terras dominorum qui aut devicti aut occisi fuere in bello, aut solum verterunt propter fidem et religionem, genusque hominum pessimorum, falsi fratres, Catholicis permolesti, et hi omnes sunt ferme Angli aut Scoti hæretici, continentque omnes Catholicos in servitute, timore et perpetuis angustiis, qui tamen in tanto sunt numero ut vix millesimus quisque ex ipsa uatione Hibernica labe hæreseos notetur.

Status itaque Catholicorum in Hibernia est sine dubio valde perplexus et dubius quia pendet omnino a nutu et voluntate prædictorum hæreticorum; opprimuntur impune a militibus; injuriis et calumniis vexantur a Pseudoepiscopis ac ministris; horum autem aliqui juxta cujusvis naturæ propensionem aliis sunt mitiores, alii vero inquietissimi: ex his fuit quidam Georgius Brunardus Anglus, Momoniæ nostræ Provinciæ Præses qui non minus impie quam tyrannice omnem movebat lapidem ut religionem et fidem a finibus nostris exterminaret. Vixit inter nos in hac impietate, tamquam alter antichristi emissarius annis tribus cum dimidio; et cum jam gloriaretur maledictionibus se Catholicorum valetudine melius confirmari, ecce Deus qui suis, in angustiis semper adest, illum frenesi ad insaniam correptum e medio sustulit.

Post cujus obitum remisit se nonnihil persecutio tum quod ejus successor maluit publicis negotiis intendere, qnam alterius exemplo se frustra vexare et totum populum denuo commovere; tum quod sub id tempus Serenissimus Princeps O'Nellus ingenioso stratagemate ab internecone sibi ac suis diu excogitata ac jam tum præparata aufugerit, quæ ejus fuga hæreticorum animos supra modum torsit ac vexavit; unde arma parant, militem cogunt ac propugnacula omnia muuire satagunt: aliud enim non expectabant quam O'Nelli propediem cum armata et forti manu in Hiberniam reditum; exercebant ergo se quasi jam ille in castris aperto Marte propugnaturus consisteret; ita fuere perterriti omnes ut integro anno sic impediti, aliquâ nos fruebamur conniventia et veluti a sævitia cessatione.

Timeut vero Nostrates modo, uti uuperrime accepimus, novam sibi parari persecutionem, eoque magis quod adversarii advertant dictum Principem O'Nellum nihil obtinuisse neque spem aliquam affulgere quod rediturus sit in patriam cum aliquibus copiis. E re tamen nostrorum Catholicorum omnino esset si in Anglia intelligeretur ipsum magni hic fieri tam a S. Sede quam a Regibus et Principibus Catholicis. Hinc enim uou dubitarent Angli aliquid subesse et præparari in ipsorum ruiam atque sic animi suspensi hæreunt intereaque mitius in Catholicos ageretur.

Nos interim Ecclesiastici mediis semper involuti periculis peritum nautam qui vela ingruente tempestate contrahit, celoque expandit sereno imitamur. Nam urgente persecutioue, discurrentibus et iuquirentibus nos militibus, ad secretiora loca confugimus. Dum persecutio remittit paulatim in apertum progredimur; quisque vero ut dignitate, et in oculis hæreticorum præcellit tanto magis ad carceres et pœnas et necem quæritur. Sed quemadmodum ipsi ruinam nostram serio meditantur, ita uos nobis providemus ut vix unquam certi aliquid de nobis habere possunt; sumus enim in continuo motu sæcularibus induti vestibus, ad altare solum longioribus contenti; ab una civitate (a Christo edocti) in aliam, ab uno pago in alium plerumque remotissimum confugimus. Neque ullibi diu hæremus sed ab una domo ad aliam etiam in civitatibus et oppidis transimus, idque in matutino crepusculo vel sub noctem imo tertia vel quarta vigilia noctis; filii enim etsi speramus lucis, pias tamen tenebras atque adeo

hyemem æstati præferimus. In tenebris enim munia nostra peragere, vestes sacras circumferre, missas celebrare, exhortari, ordines conferre, chrisma benedicere, confirmationis sacramentum administrare, cæteraque omnia Ecclesiastica tractare oportet.

Inquirunt enim severe Catholicos qui sacro intersunt et multas insuper imponunt iis qui hæreticorum templa non adeunt; in carceres trahunt non solum qui sacerdotibus favent sed et eos qui non abjiciant expellantque Christi ministros; prohibent usum templorum, peregrinationes impediunt et uno verbo quos volunt puniunt et pro arbitrio sævinunt.

Anno vero superiore cessante sævitia, confirmationis sacramentum clara die in mediis campis, decem millibus ad minus administravimus; ita enim nostrates hoc venerantur sacramentum ut a remotis regni partibus ad id certo suscipiendum concurrerent. Majorem uostræ Provinciæ partem visitavimus et constitutos a nobis initio temporis nostri vicarios generales invisimus. Hi in singulis Diœcesibus pro quovis decanatu habent vicarium ruralem qui ruri invigilat, qui si quid indecenter fit ad vicarios generales defert: si scandali occasio detur, vicarii nos monent, et si nobis integrum non sit rem componere, nam etiam inter nos refractarii inveniuntur, recurrimus ad Principes et nobiles Catholicos in quorum ditione tales consistunt et tamquam auxilio brachii sæcularis eorum auctoritatem interponimus: ipsique ita caute ac prudenter istos protervos corripunt, ut neque hæretici quidquam tale suspicentur neque correpti aliud advertant quam se dominorum benevolentia privari, et ita, veliut nolint, superioribus acquiescere coguntur, aut certe ditionem temporalem dominorum magno suo malo deserere.

Reverendi Patres Societatis Jesu qui sunt jam numero duodecim circiter in Hibernia inter se et nobiscum optime in omnibus conveniunt neque exemptionibus contendunt ut alii, sed morem gerunt (manentibus tamen integris, ut par est, eorum privilegiis) in omnibus quæ in Dei gloriam cedunt. Si Vicarii generales aut locorum Pastores judicent non esse in tali aut tali die concionandum, non esse hoc vel illud agendum, acquiescunt; si eorum operam implorant, non recusant labores, nec ubi ipsi volunt, moram faciunt, sed quo eos superior mandat, profisciscuntur. Hæc affirmo ex certa scientiâ quia oculatus testis sum, et sine adulatione dixerim, haud dubie non quæ sua sunt querunt sed quæ Jesu Christi. Interim nihil habent unde vivant præter solam Catholicorum benevolentiam quæ quam tenuis sit, Deus novit, quia et ipsi quotidie extenuantur et expilantur ab hæreticis.

Alii etiam Religiosi usque ad ultimum biennium circiter, recte inter se et cum aliis conveniebant, sed advenerunt tandem tumultuarii aliquot, qui variis negotiis sine necessitate imo cum multorum scandalo se implicant.

Reverendi DD. Abbates conantur omnia emolumenta quæ parva sunt ad se trahere, nihilque aliis operariis relinquere unde vivant: æquum autem videretur ut qui æstum et pondus portant aliquid inde commodi percipiant. Existimarem itaque (salvo superiori judicio) convenire ut cujusvis provinciæ beneficiorum, prioratuum et monasteriorum emolumenta cedant, durante hæresi ac schismate in usum eorum qui de facto in provincia, præcipueque in loco ubi sita sint monasteria, laborant. Et si Abbates ut inceperunt pergant, tam adversariorum quam Catholicorum sibi ac nobis indignationem parient. Neque quæ præterdunt Ecclesiastica emolumenta obtinebunt, cum vix quidem S. Pontifex neque Hispaniæ aut Galliæ Reges id possint efficere. Et si contingeret Angliæ cum

Dei Ecclesia reconciliatio, vix spes esse possit ut monasteria aut prioratus unquam restituantur cum pridem tempore Julii 3. 2^o. an. Regis Phil. et Mariæ in Anglia, obtinuerunt tam ipse Rex quam ejus subditi ab Illmo. piæ mem. Card. Polo, Legato tum a latere pro rebus Anglicis componendis dispensationem pro retentione omnium monasteriorum, etc. Quam dispensationem regis statutis insertam et impressam a paucis jam mensibus vidi diligenterque legi.

Atque hæc sufficiant de rerum nostrarum statu ac de temporis ratione qua nos sex nunc prope annorum curriculo in Hiberuia summis jactati angustiis, nullis dotati redditibus aut proventibus aliove vivendi modo quam amicorum pia liberalitate mansimus. Si quid enim haberi possit sive in Provincia sive in Diœcesi id solum ex monasteriis et Prioratibus qui in manibus Catholicorum sunt, expectandum, atque hoc licet perexiguum, aliqui, ut dixi, conantur ad se suosque alendos tumultuarie pertrahere. Beneficia vero curata, Episcopalia, etc. occupantur ab hæreticis, a quibus nihil nisi persecutiones et calumniæ expectandum.

No. XVIII.

Acts and Decrees of several Bishops in Kilkenny. Page 395.

Acta, conventa, et ordinata in consultatione, Epali habita Kilkenniæ, die 24-27 Aug. an. 1629, ab his Prelatis, quorum nomina subscribuntur.

Concilii Tridentini ex deliberato consensu renovatur receptio quoad omnia, quæ non exquirunt expressam, et specificam promulgationem, quale est decretum de clandestinis matrimoniis, et præter ea quæ presenti rerum, et temporum statui impossibilia videri possunt in Ecclia. administratione, et œconomia, qualia sunt decreta de tonsura et habitu clericali, de præbenda theologali, de erectione seminarii et similia.

2. Usus lacticiniorum per omnes dies quadragesimales observandus est in Provincia Cassellen. ex usu, observatioue, et praxi Provinciæ Dublinen., in qua licitum est vesci omnibus feriis sextis butiro, lacte, etiam caseo, præter primam et ultimam fer. ivam et viam quadragesimæ, idque per commutationem in aliud opus pium.

3. Ordines sacri nonnisi parcissime conferendi, idque propter necessitatem potissimum serviendi locis vacantibus, in cura animarum et sacramentorum administratioue.

Regulares ordinandi sunt a proprio Diœcesano juxta tenorem mandati Clem. VIII., et declarationem Cardinalium ad istum finem pridem factam.

Magna cautela utendum est in commendandis Ecclesiasticis proficiscentibus ad partes ultramarinas propter multitudinem vagorum isthuc catervatim euntium, qui magno dedecore gentem et patriam dehouestant.

4. Facta jam restrictione facultatum missionariorum, Episcopi, quibus competit potestas communicandi aliis facultatem dispeusaudi, benedicendi paramenta, &c., non concedent eas alibi extra propriam diœcesim exercendas, nisi

de consensu et approbatione Episcopi, Vic. Apostolici, seu alterius Ordinarii in diversa Diœcesi.

5. Circa constitutionem Greg. XV. pro correctione Regularium delinquentium in administratione sacramentorum pastoralium; item circa revocationem privilegiorum factam ab Urb. VIII. pro approbatione necessario obtinenda, quilibet diœcesanus procedat in sua Diœcesi, cum ea disciplinæ sobrietate et observantia, quæ magis ædificationem et pacem sapiat, quam innovationem vel contentionem.

Incuris et beneficiis per Regulares* occupatis sine requisita præsentatione Epofacienda, quasi per annexionem, seu appropriatiouem, aliove simili modo ad se pertinentibus quidquid conceditur, vel permittitur eis ab Ordinariis contra Canones, hoc ex indulgentia, et conniventia propter miseriam temporis et ad redimendam vexationem, potius quam vero aliquo juris titulo, aut solido privilegio, quantum nobis adhuc constat, quod Regularibus ipsis competat, permittitur, et conceditur. Itaque curati etiam Regulares tenentur ad diœcesanas synodos accedere vocati ab Ordinariis, subsuntque eorum correctioni, visitationi, et eorundem approbationem petere tenentur etiam in territoriis, quæ quondam fuerunt monasteriorum in quibus verius est Prælatos Regulares in hoc Regno nec potiri modo, nec olim potitos fuisse pleno jure in civilibus, et criminalibus, sive jurisdictione Episcopali et temporali quoad parochos, et parochianos, ut loquitur Conc. Trid. et Cardinales Concilii interpretes exposuerunt.

6. Nomine missionariorum intelliguntur Regulares et sæculares presbyteri cujuscumque dignitatis et gradus, et Prælati quicumque Episcopis inferiores adeo, ut ipsis, non liceat uti facultatibus antea concessis, nisi secudum restrictiones a Smo. D. N. Urbano PP. VIII. factas.

7. Trausumptum literarum Apostolicarum etiam manu publici notarii subscriptum, et sigillo Ecclesiastici Prælati munitum fidem facere potest in causis beneficialibus, aliisque minoris momenti; secus vero est de transumpto mandati Apostolici pro consecratione Episcopi, vel solemnii benedictione Abbatum et similium, atque ita usu ac praxi suscipiendum ceusent in posterum Episcopi adunati.

8. Metropolitanani cum magno bonore, circumspectione et respectu Episcoporum suffraganeorum in causis appellationum debent procedere, et omnes frivolas, frustratorias, ac dilatorias amputare: nec debent ipsi (multoque minus Vicarii eorum Generales possunt) Episcopos personaliter citare.

9. Constitutio Armachana de dispensationibus citra consensus et approbationibus Ordinarii non admittendis, expressa omium congregatorum Episcoporum voluntate et consensu recipitur, et est talis: Dispensationes sive ad retinenda bona Ecclesiastica, sive ad contrahenda matrimonia in gradibus a jure prohibitis non debent concedi, nisi causa sufficienter examinata, cujus cognitio merito præsumitur ab Ordinario, cujus oves sunt propriæ, melius quam ab aliis posse fieri, et proinde justum est, ut ab eo approbentur et acceptentur. Parochi vero, qui temere et promiscue admitterent dispensationes quascumque, nec causa dispensandi, nec facultate dispensantis satis ab Ordinario cognita, arbitrio ejusdem Ordinarii puniantur.

* This note is on the margin:—D. Archiepus. Dublinen. suspendat judicium suum super hoc articulo quoad tempus, scilicet donec de eodem melius considerarit.

10. Hospitia missionariorum, quibus utuntur ad certum annorum terminum non sunt conventus Regulares nec eorum omnimoda exemptione gaudent.

11. Quoad officii sepulturæ præsentiam et regimen, sive etiam loci in officitura præferentiam, et præcedentiam, quando mortui sepeliuntur in habitu Regulari, sive id fiat in monasterio Regulari, sive extra monasterium, dummodo officium celebratur infra fines parochiæ, parochus ipse (vel Ordinarius si adsit) præferendus est Regulari. Optandum vero est, ut Regulares sua sponte sequantur usum et ritum alicujus alterius principalis Ecclesiæ nationalis ultramarinæ, sive in Italia, Gallia, Hispania, vel Belgio, nisi alia concordata cum Ordinariis, et pastoribus ineant. Et hoc etiam dicimus de aliis Regularium privilegiis, quæ prætendunt, et de quibus contendunt cum pastoribus et Ordinariis.

In provinciis illis, sive diocesisibus, in quibus oblationes funerales, tam quæ extra monasteria, seu oratoria Regularium fiunt, quam quæ in circulis, et competitis dum cadaver ad sepulturam defertur, exhiberi solent, Ordinarii concordent cum Regularibus quanta possunt cum æquitate et moderamine.

12. Caveant Episcopi, ne facile patiantur erigi monialium monasteria, et sine justa cautione sufficientis dotis nullæ moniales admittantur.

13. Facultas dispensandi cura spurii presbyterorum in actum non reducatur ad evitaudam infamiam, quæ nasci apta est ex illa degeneri et damnata progenie.

14. Testamentorum ac piorum legatorum dispositio, executio, et administratio regenda est ex Conc. Trid. tenore, nec non ex ordinationibus diversis in provinciâ Dublinen. et Armachana factis circa eadem admiuistranda, nempe ut, relicta ad usus pios indeterminatos Ordinariorum dispositioni subiaceant et similiter quoad alia in iisdem sanctionibus contenta.

15. Pia confœderatio et unio pro defensione juris Episcopalis et pastoralis cum moderamine inculpatae tutelæ amplectenda est cum RR. Coepis et confratribus nostris vicinis Chalcedonen. et Philippen. nosterque in Urbe Agens cum eorum in Urbe Agentibus consiliorum communicationem et animi conjunctionem in causis communibus ad dignitatem et jurisdictionem Episcoporum tuendam et promovendam spectantibus integra fide colet et amplectetur.

16. Optatur, et expedire judicatur, ut similis Prelatorum Congregatio qualis nunc est habita quolibet anno, vel biennio iustituatur, in qua fiat relectio horum actorum, et ea moderatio, additio, vel ademptio adjiciatur, quæ tunc videbitur; locus autem, et tempus relinquatur arbitrio Metropolitanarum, verbo tamen facto cum suffraganeis et sufficienti tempore assignato.

Datum die 27 Augusti, an. 1629.

Signarunt,

Fr. THOMAS, Archiepus. Dublinen.

THOMAS, Archiepus. Cassellen.

DAVID, Epus. Ossorien.

GULIELMUS, Epus. Corcagiensis et Chuanen.

Jo. Epus. Ferneusis.

Fr. PATRITUS, Epus. Waterforden. et Lis.
moren.

Hæc omnia fideliter transumpta sunt ex ipsis actis originalibus.

No. XIX.

Letter to the Cardinal of Propaganda of the four Archbishops of Ireland, about appointing an Agent in Rome. Page 408.

EME. ET REVME. DNE.

Vigilis Pastoris more, Patres qui Metropolitanis Hiberniæ Ecclesiis præfecti sunt, adhibitis in consilium selectis quibusdam Prælati et venerabilibus de Clero viris, clare censent summe expedire pro commissi sibi gregis custodia et recto Ecclesiarum Hiberniæ Regimine, Procuratorem habere Romæ consistentem qui sine aliquo mentis excessu coram Em. Va. Ecclesiarum causas in congregationibus proponendis agat, et divina super illas voluntatis vestræ arcana ad nos diligenter transmittat; res quidem est undique sana et ad divinum ampliandum cultum moresque in populo Christiano reformandos aptissima. At cum nos redditus non habeamus proprios, nec consuetæ sufficiant eleemosynæ ad commodam in urbe Procuratoris sustentationem, rem plane necessariam cogimur tota sedulitate Emæ. Vræ. commendare, postulantes enixe ut dignemini ipsam Smo. Dno. Nostro proponere ad hoc ut parvitas nostra mediante vestra paterna sollicitudine gratiam inveniat in oculis Sanctitatis suæ quâ micam de fragmentis mensæ ad Procuratoris nostri sustentationem erogare dignetur. Negotium quidem est præclarum et pietati ac protectioni vestræ conjunctissimum collabantem in Hibernia supportare Religionem et fortiores quoscumque impendere conatus ut gens tuæ tutelæ commissa ad perfectiora assurgat: felix in re speratur exitus si vestro muniatur patrocinio. Deus opt. max. favorem suum divinum E. V. ubique affluenter aspiet.

Ex loco Refugii nostri in Hibernia,

28 Nov. 1635.

Ex. Vræ. Observantissimi.
 HUGO Ardmacanus, Tot. Hib. Primas.
 Fr. THOMAS FLEMING, Ar. Dub. Hib. Primas.
 THOMAS, Archiepus. Cassellensis.
 MALACHIUS, Archiepus. Tuamensis.

No. XX.

Letter of the four Archbishops of Ireland thanking the Cardinal Protector, and appointing Dr. E. O. Dwyer their Agent in Rome. Page 408.

EME. ET REVME. DNE.

Emæ. Vræ. litteras datas 27 Junii proxime præteriti cum eo quo par est honore et reverentia accepimus; in iis clare perspeximus summam Creatoris providentiam in fovendis Religionis Catholicæ reliquiis in hoc summe afflictio Regno, excidendo ex vetustissima Ecclesiæ petra, miro quidem artificio marmoream Ecclæ. Vræ. columnam ad supportandum Ecclæ. Hiberniæ ædificium,

variis hostium machinationibus obnoxium quod dirutum iri nequaquam timere possumus dum Emæ. Vrà. humeris fulcitur. Quæ circa decreta fieri mandavit Emæ. Vrà. opportuno tempore executioni mandari curabimus: iuterea submissee rogamus Emam. Vram. ut quo sedulo et sollicito pede nostram cepit protectionem hujusque Regui vestræ protectioni commissi negotia et commune b num promovendo eodem semper incedat ut decet paterna protectoris viscera et ut Rev. Adm. D. Edmundum Dwyerum, S. T. D. Immolacensis Diœc. Archidiaconum. et nostrum in urbe communem agentem audiat relatisque ab ipso pro nobis fidem adhibeat. Sensum nostrum de decretis a S Congue. da Propaganda pro recto Ecclesiarum nostrarum regimine editis ne Emæ. Vrà. molesti simus reverenti silentio prætermittimus et ad Revm. D. Franciscum Ingolum Sec. Vrum., Emæ. Vrà. communicandum fuisse scribimus. Deus opt. max. Em. Vram. diu servet incolumem ut ex animis rogamus.

Datum ex loco nostri Refugii in Hibernia,

die 28 mensis Nov. 1635.

Etiaè Vrà.

Observantissimi

HUGO, Archiepus. Ardmachanus,

Tot. Hib. Primas.

FR. THOMAS FLEMING, Archiepus. Dublinensis,

Hibæ. Primas.

THOMAS, Archiepus. Cassillensis,

MALACHIAS, Archiepus. Tuamensis.

NO. XXI.

*Letter of Dr. Roche, Bishop of Ferns, to the Secretary of Propaganda.
Page 396.*

PERILLUSTRIS, REVME. DNE.

Ne mireris, vir ornatissime, si te nimium fatigo litteris et sollicitudine rerum nostrarum. Tua tibi humanitas has peperit molestias: nisi enim singulare præsidium in tua de gente mea cura comperissem, nequaquam Te ad officia pro nobis interponenda ita sæpe sollicitassem. Habeo aliqua quæ Diocesim meam respiciunt exponenda Sacræ. Congni. Gratiola illa sunt et non obnoxia litigiis, ideoque fidenter ea peto quæ Te patrocinante negari non possunt. Unum est de Absolutione cujusdam communitatis ab excommunicatione seu alio maledicto quod olim forte iucurrit. Alterum de approbatione ejus quod a me gestum est in nominatione quorundam virorum selectorum meæ Diœcesis ad subeundos titulos Dignitatum Ecclesiæ meæ, ut plenius in Libellis hic adnexis explico. Et advertendum quod dignitates sæculares in Cathedralibus et personalibus non interierunt quando bona regularia abierunt in possessionem laicalem, sed illæ adhuc retinentur a personis in speciem Ecclesiasticis quamvis heterodoxis, ideoque restituendæ aliquando Ecclæ. Catholice, si bonus Deus ipsam nobis unquam restituerit. Hæc quæso pro me exponat Rma. Dom. T. Sac. Congni. quæ si vivæ vocis oraculo, mau